
ZÁPIS 

 

z 23. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 12. srpna 2021 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce  

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. M. Drs, J. Mička, T. Korba, Bc. M. Kosová, Mgr. M. Kratochvílová, R. Bártů, 

Z. Štěpánek 

 

 

Program: 1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu. 

  2. Dohoda o provedení práce zastupitelé obce Velká Chyška. 

3. Rozpočtové opatření odkup stavební parcely č.2 s budovou čp. 1 a pozemku 

p.č. 26, vše v k.ú. Velká Chyška. 

4. Koupě pozemků p.č. 693/1 a p.č. 693/3 k.ú. Útěchovice pod Stražištěm. 

5. Stavební úpravy kulturního domu č.p. 106 Velká Chyška aktuální informace. 

6. Různé. 

 

1. Zasedání zahájil a řídil starosta obce Ing. Martin Drs. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 

členů zastupitelstva obce a je tedy usnášeníschopné. Byl schválen program zasedání, 

ověřovateli zápisu byli pověřeni Zdeněk Štěpánek a Roman Bártů, zapisovatelkou Bc. Marta 

Kosová, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. Zastupitelstvo obce Velká Chyška schválilo dohodu o provedení práce pro Josefa Zemana 

ml., Velká Chyška 36 (aplikace chemických přípravků) a pro Zdeňka Štěpánka, Velká Chyška 

33 (údržba soustavy rybníků Na Zelené), a to s výsledky hlasování: počet hlasů pro 6, proti 0, 

zdržel se 1. 

 

3. Starosta obce seznámil zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č. 1, které se týká koupě 

stavební parcely č. 2 s budovou čp. 1 a pozemku p.č. 26, vše v k.ú. Velká Chyška, tito jej vzali 

na vědomí.  

 

4. Starosta obce informoval přítomné o možnosti nákupu pozemků p.č. 693/1 a p.č. 693/3 k.ú. 

Útěchovice pod Stražištěm za celkovou částku 71 320 Kč včetně DPH, s tím, že náklady 

spojené se smlouvou a vkladem do KN hradí obec Velká Chyška. Zastupitelstvo obce schvaluje 

odkup těchto pozemků, a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy, a to s výsledkem 

hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. Starosta obce podal aktuální informace související s probíhajícími stavebními úpravami 

kulturního domu čp. 106 ve Velké Chyšce – bylo zjištěno, že je nutné provést změnu systému 

zateplení střešního pláště – viz. Prohlášení projektanta ke změně provedení zateplení střešního 

pláště na kulturním domě ve Velké Chyšce Ing. Jana Šlechty ze dne 2. srpna 2021. S touto 

změnou souvisejí vícepráce v hodnotě 201 348 Kč včetně DPH, zastupitelstvo obce schvaluje 

provedení těchto víceprací, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení vybraných pozemních komunikací na území obce 
Velká Chyška do kategorie místní komunikace, dle zpracovaného Pasportu místních 
komunikací obce Velká Chyška. Jedná se o pozemní komunikace označené v pasportu místních 
komunikací pod evidenčními čísly: do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6 odst. 3 
písm. c) zákona o pozemních komunikacích 



místní komunikace 26c  

a zároveň žádá Obecní úřad Velká Chyška o zařazení pozemních komunikací do kategorie 
místní komunikace Velká Chyška. 

 

 
Zapsala: Bc. Marta Kosová, dne 12. srpna 2021 v 20,45 h.  

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Zdeněk Štěpánek 

 

 

 

 

 

         Roman Bártů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  USNESENÍ 

 

z 23. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 12. srpna 2021 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce_______________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Velká Chyška po projednání 

 

1. schvaluje 

program 23. zasedání zastupitelstva obce a určuje ověřovateli zápisu Zdeňka Štěpánka 

a Romana Bártů, zapisovatelkou Bc. Martu Kosovou 

 

2.schvaluje 

dohodu o provedení práce pro Josefa Zemana ml., Velká Chyška 36 (aplikace chemických 

přípravků) a pro Zdeňka Štěpánka, Velká Chyška 33 (údržba soustavy rybníků Na Zelené) 

 

3.bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 1, které se týká koupě stavební parcely č.2 s budovou čp. 1 a pozemku 

p.č. 26, vše v k.ú. Velká Chyška  

 

 

4.schvaluje 

nákup pozemků p.č. 693/1 a p.č. 693/3 k.ú. Útěchovice pod Stražištěm za celkovou částku 

71 320 Kč včetně DPH, s tím, že náklady spojené se smlouvou a vkladem do KN hradí obec 

Velká Chyška, a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

 

 

5. schvaluje 

provedení víceprací v hodnotě 201 348 Kč včetně DPH, které se týkají změny systému 

zateplení střešního pláště na kulturním domě ve Velké Chyšce 

 

 

6. schvaluje 
zařazení vybraných pozemních komunikací na území obce Velká Chyška do kategorie místní 
komunikace, dle zpracovaného Pasportu místních komunikací obce Velká Chyška, jedná se 
o pozemní komunikace označené v pasportu místních komunikací pod evidenčními čísly: do 
kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6 odst. 3 písm. c) zákona o pozemních komunikacích 
- místní komunikace 26c  
a zároveň žádá 

Obecní úřad Velká Chyška o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace 

Velká Chyška 

 

 

 

 

Josef Mička, místostarosta     Ing. Martin Drs, starosta obce 

 

 

 

 

 

 



 


